レセ電通信医 2019005 号

令 和 元 年 5 月 3 0 日

レセプト電算処理医科システム関係メーカー等 各位

支払基金システム部

国保中央会医療保険部

オンライン又は光ディスク等による請求に係る標準仕様（医科用）の厚生労働省

ホームページ（診療報酬情報提供サービス）の更新について

令和元年 5月 21 日付け保医発 0521 第 6号「『診療報酬の算定方法の一部改正に伴う実施上

の留意事項について』の一部改正について」により、「オンライン又は光ディスク等による請

求に係る標準仕様（医科用）」（以下「標準仕様」という。）が更新されましたので、お知らせ

します。

なお、改正内容は下記のとおりです。

記

１ 標準仕様

別添「コメントレコード等での算定日の記録が不要な診療行為一覧」に記の２が追加さ

れた。

２ 改正項目

コード 名 称

１ 150410450
 チサゲンレクルユーセルの投与を予定している患者に対す

る末梢血単核球の採取

２ 150410550  チサゲンレクルユーセルの投与